ESTADO DE MINAS GERAIS

x Av. Carlos Couto, 32 — Centro

CEP 36260-000 = Alto Rio Doce - MG

a CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO RIO DOCE

(1) % Me il el

ET çãO

PROJETO DE LEI Nº 22, DE 28 DE SETEMEBRO DE 2023

Dispõe sobre denominação a ser dada

à ponte localizada na região da Usina,

zona rural do Município de Alto Rio

Doce/MG.

O prefeito do Município de Alto Rio Doce usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e

promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica denominado de “Thiago Gonzaga de Oliveira”, a ponte localizada na

região da Usina, zona rural de alto Rio Doce.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Rio Doce 28 de setembro de 2023.

“>

dou as
LUCAS ABREU DIAS

Vereador

Av. Carlos Couto, 32 — Centro

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO RIO DOCE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Qm Ames Ss CEP 36260-000 — Alto Rio Doce - MG
A ErTÇÃo

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem a finalidade de dar nome à ponte localizada na

região da Usina, zona rural de Alto Rio Doce.

Thiago é filho do Cleuri Gonzaga de Oliveira e Maria Olívia de Oliveira,

cidadãos muito conhecidos na região da Usina e por todo o Município de Alto Rio

Doce.

Thiago faleceu ainda novo, mas sempre morou na região.

O senhor Luiz Pereira Barbosa, avô do Cleuri foi doador terreno onde existe a

usina.

Por se tratar de um cidadão altoriodocense e benfeitor do Município de Alto

Rio Doce, é de grande relevância a referida homenagem.

Por tais razões, contamos com a compreensão dos pares e submetemos o

presente Projeto de Lei a apreciação, votação e aprovação de Vossas Excelências.

Alto Rio Doce 28 de setembro de 2023.

ge nad
LUCAS ABREU DIAS

Vereador